
 

 

 

Città di Molfetta                             
 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI 

 

N. generale  1088 
 

Copia   

                                   Determinazione Dirigenziale   

                                        n.  221   del  06/10/2008  

 

 
OGGETTO: Lavori allestimento museo archeologico del Pulo ex Casina Cappelluti.- 

Liquidazione competenze professionali R.U.P. intercomunale - Azione Sistema 

Musei. 

  

 

 

 

Emessa ai sensi 

 

• Degli artt. 107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18.8.2000 (T.U. 

Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

• Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L,vo n.165 del 30.03.2001; 

• Dello Statuto Comunale; 

• Del Regolamento di Contabilità, 

• Della Delibera del Commissario Straordinario  n. 48 del 24.04.2008 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2008; 

 

 

 

 
Responsabile del procedimento: Ing. Enzo Balducci 

 

 



 
 

IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 

Premesso che: 

- con delibera della determinazione dirigenziale n.  571 in data 25.11.2005, esecutiva, veniva 

approvato il progetto esecutivo dei lavori di “ Allestimento Museale – Ex Casina 

Cappelluti”, dell’importo complessivo di € 464.811,21; 

 

- con nota del 12.04.2007 , prot. n. 1076/MBCA , la Regione Puglia – Assessorato diritto allo 

studio” invitava gli enti aderenti al progetto “Sistema Musei”  a formulare formale 

accettazione del nominativo del R.U.P. arch. Ferrantino Vincenzo Aiello quale Responsabile 

Unico del Procedimento intercomunale, nominato dall’arcidiocesi di Bari – Bitonto,  Ente 

Capofila del progetto;  

 

- con determinazione dirigenziale n. 178 del 02.07.2007, settore LL.PP., esecutiva, il Comune 

di Molfetta  procedeva a formale accettazione  del R.U.P. unico del progetto intercomunale  

“Sistema Musei”, nella persona dell’arch. F.V. Aiello; 

 

- con determinazione dirigenziale n. 55 del 26.02.2008, esecutiva, si approvava lo stato finale 

e certificato di regolare esecuzione dei lavori di “ Allestimento Museale – Ex Casina 

Cappelluti”; 

 

- in data 15/09/2008,   prot. n. 49938 l’arch. F. V. Aiello ha trasmesso fattura relativa al  

compenso per competenze professionali per l’attività di R.U.P. nel  progetto intercomunale 

APQ – Azione di “Sistema Musei” , pari a  complessivi € 1.888,96 di cui € 1.543,26 per 

onorario € 30,87 per CNAPAIA 2%  € 314,83 per IVA 20%;  

 

- Ritenuto necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

 

Visto il D.L.vo n. 267/2000 del 18.08.2000; 

 

Visto il D.L.vo n. 163 del 12.04.2006; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 e 192   del 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Prendere atto della fattura n. 12/2008 relativa alle competenze professionali relative  

all’attività di R.U.P. nel  progetto intercomunale APQ – Azione di “Sistema Musei” emessa 

dall’arch. Ferrantino V.zo Aiello con studio in Bari. 

 

2. Liquidare all’arch. Ferrantino Vincenzo Aiello la somma di € 1.888,96 di cui € 1.543,26 per 

onorario €  30,87 per CNAPAIA ed  € 314,83  per IVA al 20%. 

 

3. Dare atto  che la spesa complessiva pari ad  €.  1.888,96  è  prevista e grava  al cap. 51597 “ 

Contributo 70%  Regionale allestimento museale ex Casina Cappelluti “  del bilancio 2005  

 



4. Incaricare il Settore Economico-Finanziario di liquidare il prefato professionista sulla base 

delle somme disponibili erogate dalla Regione Puglia e secondo le coordinate bancarie 

riportate nella succitata fattura n.12/2008. 

 

5. Confermare Responsabile del Procedimento l’ing. Enzo Balducci. 

 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Procedimento,  al Settore      

      LL.PP.,  al Settore Economico-Finanziario, ed all’Ente capofila dell’intero progetto        

     Arcidiocesi di Bari e Bitonto. 

 

7. La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico-Finanziario, per il visto di regolarità attestante la copertura finanziaria ai 

sensi dell’art.151 – comma 4° - del T.U.EE.LL.  

 

8. Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 

pubblicazione all’Albo Pretorio.  

 

 

 

 

 

Il Compilatore della proposta                                                    Il Responsabile del procedimento 

 f.to ( dott. Mario Morea )                                                            f.to (ing. Enzo Balducci ) 

 

 

 

 

                                                    Il Dirigente del Settore LL.PP. 

                                                      f.to  (ing. Enzo Balducci ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  LL.PP    

                                                                                     f.to   ( Ing. Enzo Balducci )                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicato all’Albo Pretorio di Molfetta per 15 giorni consecutivi dal ______________________al  

 

 

____________________________ 

 

 

 

 

 

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                         f.to   ( dott. Michele Camero) 

 

 

 

 

 

 

- Per l’esecuzione  

 

Al Sindaco 

 

Al Segretario Generale  

 

Al Dirigente Settore Economico – Finanziario 

 

Al Responsabile del Procedimento 

 

Al Capo Settore LL.PP. 

 

Al ____________________________ 


